
UCHWAŁA NR III/30/24 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  oraz określenia wysokości opłat 
za niektóre świadczenia przekraczające wymiar bezpłatnych zajęć w Przedszkolu Miejskim 

nr 1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach oraz w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 
2 im. prof. dra Władysława Szafera w Wapnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721), art. 52 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 
zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 754) oraz art.13 ust. 1 pkt 2  w związku z art. 29 ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi świadczone przez Przedszkole Miejskie nr 1 "Morskie Skarby" w Międzyzdrojach oraz 
oddziały przedszkolne w Szkole Podstawowej nr 2 im. prof. dra Władysława Szafera w Wapnicy, prowadzone 
przez Gminę Międzyzdroje w zakresie podstawy programowej są realizowane bezpłatnie w wymiarze pięciu 
godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statutach 
tych jednostek. 

§ 2. Opłatę pobiera się za zajęcia świadczone przez przedszkole i zajęcia w oddziałach przedszkolnych 
ponad czas realizacji podstawy programowej. Zajęcia te obejmują następujące zajęcia opiekuńczo-
wychowawcze i dydaktyczne: 

1) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

2) zabawy aktywizujące oraz badawczo - rozwijające zainteresowania otaczającym światem, 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne, rozwijające zdolności dzieci 
oraz zaspakajające ich potrzebę aktywności i zainteresowania, 

4) gry i zabawy ruchowe, wspomagające rozwój fizyczny dziecka. 

§ 3. Za realizację zajęć, o których mowa w § 2, dla dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat określa się opłatę w wysokości 1,40 zł za jedną 
godzinę realizacji zajęć i nalicza się ją za każdą rozpoczętą godzinę ponad czas realizacji podstawy 
programowej. 

§ 4. Miesięczna wysokość opłaty za realizację zajęć, o których mowa w § 2, ustalana jest na podstawie 
stawki godzinowej, o której mowa w § 3 oraz liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu lub w oddziałach 
przedszkolnych ponad czas realizacji podstawy programowej. 

§ 5. Ustala się ulgę w opłacie w przypadku korzystania przez dwoje lub więcej dzieci z jednej rodziny ze 
świadczeń Samorządowego Żłobka „Morskie Perełki” w Międzyzdrojach, Przedszkola Miejskiego nr 
1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach lub oddziałów przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 im. prof. 
dra Władysława Szafera w Wapnicy. Ustalona zgodnie z § 4 opłata ulega obniżeniu o 50 % dla drugiego i o 
75 % dla każdego kolejnego dziecka. 

§ 6. Wysokość opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu i w oddziałach przedszkolnych ustala 
dyrektor szkoły i przedszkola w porozumieniu z organem prowadzącym z zastosowaniem przepisów 
art. 106 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Międzyzdrojów. 

§ 8. Traci moc Uchwała nr XXX/300/17 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 23 lutego 2017 roku 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za niektóre świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie 
realizacji podstawy programowej w Przedszkolu Miejskim nr 1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach oraz 
w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej nr 2 im. prof. dra Władysława Szafera w Wapnicy (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1145; zm.: Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6652). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69734E73-A38D-4832-A035-3DB27C24C283. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2024 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69734E73-A38D-4832-A035-3DB27C24C283. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 28 czerwca 2024 roku w sprawie ustalenia 
czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  oraz określenia wysokości opłat  
za niektóre świadczenia przekraczające wymiar bezpłatnych zajęć w zakresie realizacji podstawy 
programowej w Przedszkolu Miejskim nr 1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach  
oraz w oddziałach przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 2 im. prof. dra Władysława Szafera 
w Wapnicy 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe oraz art. 52 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych do kompetencji rady gminy 
należy ustalenie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki zapewnianych (nie krótszego  niż 
5 godzin dziennie) w przedszkolu publicznym i innych publicznych formach wychowania przedszkolnego 
oddziałach przedszkolnych, a także określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez gminę, publicznych przedszkolach 
i oddziałach  przedszkolnych w publicznej szkole podstawowej, w czasie przekraczającym wymiar ww. 
bezpłatnych zajęć. Raga gminy może także określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z ww. 
opłat.  Zgodnie z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
(M.P. z 2024 r. poz. 174) od dnia 1 września 2024 roku, maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego, po waloryzacji, wynosi 1,40 zł. Zgodnie z określoną w ustawie budżetowej 
na rok 2024 w kwocie subwencji oświatowej na rok 2024 zostały uwzględnione zadania oświatowe w tym 
uwzględnienie dzieci w wieku 6 lat i powyżej w wychowaniu przedszkolnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69734E73-A38D-4832-A035-3DB27C24C283. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/24 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


		2024-06-28T14:04:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




